CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº       , de 2014
(Do Sr. Carlos Souza)

Requer inclusão na Ordem do Dia do
Plenário da Proposta de Emenda à
Constituição nº 186, de 2007, que
acrescenta os §§ 13 e 14 ao art. 37 da
Constituição Federal para determinar
que lei complementar defina as
normas aplicáveis à Administração
Tributária da União, dos Estados, do
Distrito Federal e dos Municípios.

Senhor Presidente,

Nos termos do Artigo 114, Inciso XIV, do Regimento Interno

da Câmara dos Deputados, requeiro a Vossa Excelência a inclusão na Ordem do

Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 186, de 2007, que acrescenta os

§§ 13 e 14 ao art. 37 da Constituição Federal para determinar que lei

complementar defina as normas aplicáveis à Administração Tributária da União,

dos Estados, do Distrito Federal e dos Municípios.

Sala das Sessões,   de   de 2014.

CARLOS SOUZA
Deputado Federal – PSD/AM